MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 44/2023/DDP/PRODEGESP
PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES PARA AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO FINAL

A Coordenadoria de Capacitação de Pessoas, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado

Final do processo seletivo de instrutores para formação de Cadastro de Reserva, conforme Edital nº

44/2023/DDP/PRODEGESP e Edital Complementar nº 45/2023/DDP/PRODEGESP:

TEMA DA NECESSIDADE DE
DESENVOLVIMENTO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

FINAL CLASSIFICAÇÃO

Contratos fundacionais Sem candidatos inscritos — —

Gestão documental no âmbito da
UFSC: arquivos setoriais

CAMILA SCHWINDEN LEHMKUHL 10 1º

BRUNA LUIZA SANTOS 9 2º

Gestão documental no âmbito da
UFSC: segurança e certificação
digital

Sem candidatos inscritos — —

Gestão e execução de eventos no
âmbito da UFSC Sem candidatos inscritos — —

Gestão e execução orçamentária
no âmbito da UFSC GUILHERME KRAUSE ALVES 9 1º

Gestão patrimonial no âmbito da
UFSC Sem candidatos inscritos — —

Normas, práticas e políticas de
acessibilidade no âmbito da UFSC

DANIELLE BOING BERNARDES SILVA — Desclassificada²

DIEGO NUNES — Desclassificado¹

FABIO DA SILVA — Desclassificado²

Sistemas e plataformas de
informação: ADRH Sem candidatos inscritos — —

Sistemas e plataformas de
informação: CAGR Sem candidatos inscritos — —

Sistemas e plataformas de
informação: MATL Sem candidatos inscritos — —

Sistemas e plataformas de
informação: SIARE ELAINE CRISTINA NOVATZKI FORTE 9 1º

¹ Candidatos desclassificados devido ao não cumprimento do item 3.4.5 do Edital.
² Candidatos desclassificados devido ao não cumprimento do item 5.2.1 do Edital.

Conforme previsto no Edital nº 44/2023/DDP/PRODEGESP, os candidatos selecionados para

compor o Cadastro de Reserva serão convocados, em ordem de classificação, conforme demanda

por ações de desenvolvimento para as quais foram selecionados. A convocação dar-se-á mediante

notificação enviada ao endereço de correio eletrônico fornecido pelos candidatos no ato da

inscrição.

Florianópolis, 1º de setembro de 2023.

MARCO ANTONIO SCHNEIDER
COORDENADOR DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

		2023-09-01T16:39:01-0300